
   
 
 Leistungsvergleich Hausratversicherung   
 
Gegenüberstellung Tarif alt / Tarif neu / Tarif neu Ihr alter Hausrat-Tarif (VHB 84) Neu (VHB 2014) 
Zusätzlich versicherte Sachen   
 

Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge (z.B. Chipkarte)  bis 767 Euro; nur Bargeld  bis 1.500 Euro 
Waschmaschine/Wäschetrockner in Gemeinschaftsräumen ---  
selbstfahrende Krankenfahrstühle, Rasenmäher, Go-Karts, Modell- und 
Spielfahrzeuge; sofern nicht versicherungspflichtig ---  

Kanus, Ruder-, Falt- und Schlauchboote einschließlich ihrer Motoren 
sowie Surfgeräte  ohne Motor  

Feuer   
Rauchmelder: Leistung auch bei Nichtauslösen ---  
Nutzwärmeschäden   
Seng- und Schmorschäden bis 500 EUR ---   
Verpuffung ---  
Implosion ---  
Absturz von Luftfahrzeugen  nur mit Personen  
Anprall von Kraft- und Schienenfahrzeugen ---  

Überspannungsschäden durch Blitz oder atmosphärische Elektrizität  bis 5 % der VS; ohne atmosphärische 
Elektrizität 

 bis 5 % der VS 
 bis 30 % der VS 

Rauch- und Rußschäden bis 1.000 Euro ---   
Einbruch-Diebstahl   
Diebstahl von Wäsche und Kleidung ---  bis 1.200 Euro 
Diebstahl von Gartenmöbeln und Gartengeräten ---  auch Aufsitzrasenmäher, bis 1.200 Euro 
Fahrrad-Diebstahl  mit Nachtzeitklausel 22-6 Uhr  ohne Nachtzeitklausel: 24-Stunden-Schutz 
Diebstahl aus Kraftfahrzeugen bis 1.000 Euro ---  24-Stunden-Schutz 

Diebstahl aus Krankenhaus-, Kur- und Sanatorienzimmern ---  bis 1.000 Euro, davon 200 Euro  
   Wertsachen 

Telefonmissbrauch nach Einbruch bis 250 Euro ---  inkl. Mobiltelefon 
Diebstahl Kinderwagen und Rollstuhl ---  bis 1.000 Euro inkl. Hausflur 
Notwendiger Austausch des Türschlosses     
Leitungswasser   
Ersatz von Armaturen, die der Mieter beschafft hat bis 500 Euro ---    
Wassermehrkosten infolge Rohrbruch bis 500 Euro ---    
Wasseraustritt aus Zimmerbrunnen und Wassersäulen ---  
Wasser aus innenliegenden Regenfallrohren ---  
Wasseraustritt aus Aquarium   
Wasseraustritt aus Wasserbetten ---  
Sturm und Hagel   
Schäden durch umgestürzte Bäume oder herabfallende Äste   
Schäden durch Hagel   
Zusätzlich versicherte Schäden   
Kostenerstattung für Gefrier- und Tiefkühlgut bis 250 Euro 
durch unvorhersehbare Unterbrechung der Energiezufuhr ---  

Innere Unruhen   
Vandalismus nach Einbruch   
Terrassenüberdachung und Balkonverkleidung bis 500 Euro ---   
Explosionsschäden durch Bomben-Blindgänger (aus beendeten Kriegen) ---  

Wertsachen  bis 20 % der VS 
 bis 50 % der VS 

 bis 20 % der VS 
 bis 50 % der VS 

Klima-, Wärmepumpen- und Solarheizungsanlagen   
Weitere versicherte Kosten   
Bewachungskosten ---  72 Stunden 
Wiederbeschaffung von privaten Dokumenten bis 100 Euro ---   
Datenrettungskosten bis 250 EUR ---   
Transport- und Lagerkosten bis zu 100 Tage ---  
Umzugskosten ---  bis 10 % der VS 
Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen ---  
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen     
Versicherungsort   
Haus und Wohnung inkl. Balkon und Garten   
Gewerblich genutzter Raum innerhalb der Wohnung (Arbeitszimmer)   

Außenversicherung  Europa; bis 10 % der VS, bis 7.670 Euro  weltweit bis 20 % der VS, bis 20.000 Euro, 
   bis 6 Monate 

Garage  auf dem Grundstück 
 in der Nähe des Versicherungsortes   gleiche oder angrenzende Gemeinde 

Kundenschließfächer und Tresorräume  ---  
Rückreisekosten von Urlaubs-/Dienstreise  max.  5.000 Euro, bei 
Schadenshöhe ab  5.000 Euro ---   

Hotelkosten bis zu 100 Tage, 1 Promille der VS   
Weitere Vorteile   
Überschallknall ---  
Gerüst am Haus – keine Anzeigepflicht ---  
Verzicht auf Einwand der groben Fahrlässigkeit bis 5.000 Euro ---   
Abweichender Versicherungsbeginn nicht zum Kunden-Nachteil ---  
Unterversicherungsverzicht für Kleinschäden bis 500 Euro ---  
Schäden durch Überschwemmung, Rückstau, Schneedruck, Lawinen 
Erdrutsch und Erdsenkung, Erdbeben, Vulkanausbruch  Elementarversicherung 

 

 Elementarversicherung 

Glasbruchschäden an Cerankochfeld, Öfen, Türen, Duschkabinen, 
Bilder, Wohnzimmertische, Fenster und Wintergärten, Veranda usw.  Glasversicherung als eigener Vertrag  Glasversicherung 

 
 

Stand April 2016. Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne  
zur Verfügung. 

Das ist eine Kurzbeschreibung des Versicherungsumfangs.            versichert zzgl. evtl. Erläuterungen        optional wählbar gegen Mehrbeitrag         ---  nicht versichert 
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